CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 032/2015

Assunto: Solicito a construção de cobertura e que seja colocado banco no ponto de ônibus localizado na

Avenida Antônio Maia logo depois do semáforo.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: Construção

de cobertura e que seja colocado banco no ponto de ônibus localizado na Avenida Antônio Maia logo

depois do semáforo.

JUSTIFICATIVA

        Usuários do sistema de transportes coletivos nos procuraram para reivindicar a construção de

cobertura e acento no ponto de ônibus localizado na Avenida Antônio Maia, logo após o semáforo.

Alegam os usuários, que vem pedindo há muito tempo essa benfeitoria, pois a falta de cobertura obriga

aos mesmos a aguardarem a chegada do ônibus circular sob forte sol ou sob chuva, causando inúmeros

transtornos. Segue abaixo foto do local.

        Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado a Associação

dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e publicam os atos desta casa.

                   Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2015.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB